

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 2217801/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 2193400/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Kristýna Kořínková

778 765 474

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

25.10.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), obdržel dne 20.10.2023, Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“).

Vaše žádost se týká podnětu, který povinný subjekt obdržel dne 31.8.2023 (dále jen „podání“) prostřednictvím České obchodní inspekce, Inspektorát Středočeský a Hl. město Praha, a kterým upozorňujete na možné porušení zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o regulaci reklamy“), jehož se měla dopustit společnost MAGU s.r.o., Nad Hliníkem 1202/2, 150 00 Praha 5 – Košíře, IČO: 07115580 (dále jen „společnost“). V předmětném podnětu uvádíte, že dle Vašeho názoru se společnost dopouští nekalé obchodní praktiky informováním o ceně jednotlivých výrobků z produktové řady fermentovaných nápojů z mikrobiálních kultur, doložil jste reklamu na produkt Blue Spirulina.

Z Vašeho podání vyplývá, že:

1. spotřebitel musí činit dodatečné kroky ke zjištění konečné ceny,
2. není možné zakoupit jednu dávku produktu samostatně,
3. údaj o ceně 80,- Kč za jednu dávku vzbuzuje zdání, že cena je nižší, než je ve skutečnosti,
4. dávkování po jedné dávce je bez vlastní měrky nemožné a spotřebitel může nabýt dojmu, že jedna láhev se rovná jedné dávce.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: m236 007 157

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Podle žádosti požadujete tyto informace:

1. jakým způsobem bylo naloženo s podáním postoupeném Magistrátu hl. m. Prahy, které bylo postoupeno ze strany České obchodní inspekce, Inspektorát Středočeský a Hl. město Praha, se sídlem Štěpánská 44, 110 00 Praha 1, sp. zn. COI 104722/23/1000, ČJ: ČOI 107485/23/1000 ze dne 30.8.2023,
2. pokud nebude informace dohledatelná, žádáte o sdělení, zda bylo proti společnosti ze strany povinného subjektu zahájeno v tomto kalendářním roce správní řízení nebo přijato jiné opatření k nápravě pro porušování právních předpisů, k jejímž doзору je povinný subjekt oprávněn,
3. pokud bylo zahájeno správní řízení, jaký byl jeho výsledek – v tomto případě žádáte o zaslání rozhodnutí.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

1. povinný subjekt se zabýval šetřením Vašeho podnětu, na základě čehož byla společnost požádána o vysvětlení k Vašemu podnětu. Na základě vyjádření společnosti a na základě šetření dospěl povinný subjekt k závěru, že předmětnou reklamou na webových stránkách společnosti www.magu.co, nedošlo k porušení § 2 odst. 1 písm. b) zákona o regulaci reklamy:
2. v tomto kalendářním roce nebylo zahájeno se společností správní řízení, ani nebyla přijata žádná další opatření k nápravě,
3. viz. bod 2.

Vzhledem k malému rozsahu informace bylo rozhodnuto, že se poskytuje bezplatně.

Mgr. Pavel Štefaňák
ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního
Magistrátu hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky